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Asia Lausunto Pönttövuoren kallioalueen yhteislupahakemuksesta, Sora-Manninen 

Oy
 
 
Laukaan ympäristönsuojeluviranomainen on pyytänyt terveydensuojeluviranomaisen lausuntoa Sora-
Manninen Oy:n yhteislupahakemuksesta. Hakemus koskee kiinteistöille Pönttövuori (410-411-4-681) ja 
Mehtola (410-411-20-24) sijoittuvaa kallion louhintaa ja murskausta, puhtaiden maa-ainesten, kantojen 
ja risujen vastaanottoa sekä mullan valmistusta. Kyseessä on olemassa oleva toiminta, joka laajenee 
etelään, toiminta jatkuu muuten ennallaan. Olemassa oleva lupa on myönnetty vuonna 2019. Lupaa 
haetaan 15 vuodeksi. Ottamisalueen pinta-ala on noin 6 ha. Otettu maa-aines tullaan käyttämään 
Laukaan ja lähiseudun rakentamisen tarpeisiin.
 
Lupaa haetaan yhteensä 760 000 m³:n kalliokiviaineksen ottoon, louhintaan ja murskaukseen. 
Vuosittaiseksi ottomääräksi on arvioitu noin 50 000 m³. Puhdasta maa-ainesta otetaan vastaan enintään 
49 000 tonnia vuodessa. Multaa valmistetaan ja varastoidaan enintään 4000 tonnia. Mullan valmistus 
tapahtuu sotkemalla multaa, suoperäistä maata ja hiekkaa sekä lisäämällä tarvittaessa kalkkia.
Ottamisalueella tehdään kalliokiviaineksen murskausta, porausta ja rikotusta arkisin klo 7 - 22. 
Räjäyttäminen tehdään arkisin klo 8 - 18 korkeintaan 15 päivänä vuodessa. Kuormausta ja kuljetusta 
alueella on maanantaista lauantaihin klo 6 - 22. Alueella liikennöi 5 - 30 raskasta ajoneuvoa päivässä.
 
Toiminnasta syntyy jonkin verran melua, pölyämistä ja tärinää johtuen räjäytyksistä, murskauksesta, 
kuormauksesta ja alueen raskaasta liikenteestä. Lähimpään häiriintyvään kohteeseen on etäisyyttä noin 
600 m. Lähialue on suurimmaksi osaksi metsätalouskäytössä. Meluhaittoja pyritään vähentämään 
varastokasojen sijoittelulla ja rakennettavilla meluvalleilla. Myös pölyhaittoja vähennetään louhinta- ja 
kiviaineskasojen sijoittelulla ja meluvalleilla. Tarvittaessa pölyä voidaan sitoa käsiteltävien ainesten 
kastelulla. Toiminnasta aiheutuva tärinä syntyy pääasiassa räjäytyksistä. Tärinän vaikutus arvioidaan 
hyvin pieneksi, sillä toiminta-alue ei sijaitse asutuksen lähellä.
Polttoaine säilötään kaksoisvaippasäiliöissä ja voiteluaineet lukittavassa kontissa. Räjähdysaineita ei 
säilytetä alueella.
Toiminta-alue ei sijaitse pohjavesialueella ja lähistöllä ei ole talousvesikaivoja.
 
 
Lausunto:
Suunnitellulla alueella on jo aiemmin harjoitettu vastaavaa toimintaa, eikä tietoon ole tullut valituksia 
lähialueen asukkailta. Saatujen tietojen perusteella terveydensuojeluviranomainen ei näe estettä luvan 
myöntämiselle.
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